Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.037, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros

para o Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiência – CMDPD”.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de

Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conjunto com o

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD e de acordo com

a Lei Municipal nº. 4.539, de 26 de maio de 2011 e a Lei Municipal nº 5.323, de 27 de

dezembro de 2018;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD, criado pela Lei Municipal nº. 4.539, de

26 de maio de 2011 e a Lei Municipal nº 5.323, de 27 de dezembro de 2018, os seguintes

membros:

I – TITULARES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Silvana Gonçalves

R.G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Cristiane dos Santos Hajje

R.G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS

Titular: Jefferson de Biagi Candido Silva

R.G: xxxxxxxxx

Telefone: xxxxxxxx

Suplente: Sérgio Antunes de Lima

R.G: xxxxxxxxxx

Telefone: xxxxxxxx

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.037, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E

LAZER

Titular: Eronides dos Santos

R.G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Daiani Cristini Camargo Fonseca

R.G: xxxxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxxx

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ana Paula Camargo Bonassoli

R.G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Juliana Aparecida Fré Menuzzi

R.G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular: Luiz Fernando Aranega

CPF: xxxxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Jéssica Magalhães Lopes

CPF: xxxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E

MOBILIDADE URBANA

Titular: Lilian Gaspar da Silva

R G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Aldanir Kleber de Lima

R G: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

ASSOCIAÇÃO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DE TATUÍ

Titular: Sara Souza Rosa

RG: xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.037, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

Suplente: Mércia das Virgens Santos

RG nº xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE

Titular: Elen Adriana Theotonio

RG nº xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Luan Miranda Mascarenhas

RG nº xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Titular: Dr. Lukas Rafael Martins da Silva

CPF nº xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Suplente: Dra. Suelem Abud Ferreira

CPF nº xxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

LIONS CLUB DE TATUÍ

Titular: José Paulo Antunes dos Santos

CPF nº xxxxxxxxx

Celular xxxxxxxx

Suplente: Josefina Berti dos Santos

CPF nº xxxxxxxxxxx

Celular: xxxxxxxx

Art. 2º Fica revogada em todos os seus termos o Decreto Municipal nº

23.756, de 09 de fevereiro de 2023.

Tatuí, 02 de abril de 2025.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, 02/04/2025.

Neiva de Barros Oliveira.